БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

 1 октября 2021 года  №   105

Белоярский

О подготовке ежегодного итогового отчета о результатах анализа состояния и

перспектив развития муниципальной системы образования

В соответствии с частью 5 ст. 97 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования», приказа Министерства образования и науки РФ от 22

сентября 2017 года № 955 «Об утверждении показателей мониторинга системы

образования», в целях своевременной и качественной подготовки итогового отчета о

результатах анализа состояния и перспектив развития муниципальной системы образования

Белоярского района (далее – итоговый отчет)

 п р и к а з ы в а ю:

  1. Назначить ответственных за подготовку ежегодного итогового отчета

муниципальной системы образования за 2020 год по показателям согласно приложению к

настоящему приказу.

  2. Ответственным лицам при подготовке информации руководствоваться приказами

Министерства   образования и науки Российской Федерации от 22 сентября 2017 года № 955

«Об утверждении показателей мониторинга   системы    образования, от   11   июня     2014

года № 657 «Об утверждении методики расчета показателей мониторинга системы

образования».

  3. Начальникам отделов (Никитину А.В., Лазаревой М.А., Васильевой З.Г.,

Солдатихиной Л.Ф., Тимченко М.Л.) предоставить информацию для формирования

итогового отчета до 19 октября 2021 года заместителю председателя Комитета по

образованию Вакуленко И.В.

  4. Заместителю председателя Комитета по образованию администрации Белоярского

района Вакуленко И.В. обеспечить представление (до 25 октября 2021 года) итогового отчета

в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и разместить на официальном сайте Комитета по образованию.

  5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

И.В. Вакуленко

Вакуленко Ирина Владимировна

Рассылка: в дело, Вакуленко И.В., Никитину А.В., Лазаревой М.А., Васильевой З.Г., Солдатихиной Л.Ф., Тимченко М.Л.